210 **MORTALES OMNES:** quia uanae sunt *Ps* | quae uariae sunt *Kc* | opiniones hominum
de summo bono *Af Ap Bc Ck Ge Kc Lh Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Ta Vc Vf* | homines,
quia uanae sunt opiniones de summo bono *Vd.*

CONANTUR: temptant *Vb* | festinant *Vf* | nituntur laborant *Pd.*

215 **ADIPISCI:** adquirere *Ap Cg Ck Eb Ec Gc Ge Pc* | comprehendere *Ec Gc* | inuenire
Cg | inueniri *Vb* | obtinere *Ct* | assequi *Pt Vf* | comprehendere *Ka Lh Mf Px Vh* |
recipere *Fd.*

EST: cui *Pq* | cui est ·i· sarta *Vb* | opinio de summo bono *Fd Ld* | Reddit causam
cur homines diuerso itinere ad summum bonum tendunt. *Ap Ck Ge Pb Pn Ps.*

ENIM: quia *Ec Ed Gc Ka Pm* | pro quia *Na.*

173 quod] quia *Vh.* | in...beatitudine] illa beatitudo *Ka.* | beatitudine] om. *Px.* | Hoc] om. *Ec*
Gc Mf. 184 unaquaeque] unaquaque *Ck.* | res stat] restat *Ps.* 191 coadunatione] coadunatio *Vd.*
193 stant] constant *Px.*

III prosa ii

- 220 **MENTIBUS:** in *Pb*.
UERI BONI: uerae beatitudinis *Vb*.
UERI: summi *Pp*.
INSERTA: plantata *Ld* | immissa *Cg Ps* | insita *Vf* | intus posita *Vb* | implantata *Fb Fd Kc Lh Pt Ta Va* | implanta *Mo* | imposita *Lh* | inposite *Ps*.
- 225 **CUPIDITAS:** Hoc habent naturaliter homines, ut uerum bonum concupiscant, quia ad imaginem dei conditi et beatificati sunt. Sed obstante primi parentis piaculo ab illo uero bono exorbitant ad ista falsa. *Ap Cg Ck Ps* | quia bonae sunt creatae ad similitudinem dei *Af Ap (Bc) Ck Fb Fd Ge Kc Pb Pn Ps Pt Ta* | quia omnes cupiunt uerum bonum adipisci *Ct Er Fb Va Vf* | Omnes cupiunt uerum bonum adipisci, quia bonae sunt creatae ad illius similitudinem. *Pp* | Sciendum est animam triplicis esse naturae. Est enim rationabilis, concupiscibilis, irascibilis, ut inter bonum et malum discernere sapiat, et irascatur illicitos uitiorum affectus, et uerum bonum semper concupiscat. *Pq*.
- 230 **FALSA:** bona *Ap Ck Ct Eb Ec Er Fb Gc Ge Ka Pb Pn Pp Ps Pt Vf* | quae bona sunt specie *Pc* | quae falsa. mox subsequuntur *Ec Ed Gc Ka Pm*.
DEIUS ERROR: qui de uero ducit ad falsa. et aberrare facit *Af Fb Fd Kc Mj Pp Ps Ta* | qui deuiat aliquem aberrare facit *Pd*.
DEIUS: malus *Ps* | distractus *Va* | a uero distractus *Ap Ck Ge Pb Pn Ps Pt Vf* | errans a uia *Ps* | a uero bono *Eb* | a uero bono distractus *Ct Er Ka*.
- 240 **ABDUCIT:** transducit *Ap Ck Ge* | abstrahit *Vb* | transfert *Ap Ct Pb Pn Ps Pt Vf* | remouet *Pp* | separat *Lh* | maleducit *Ld* | retrahit *Va* | eos *Pd* | illos *To* | de uero ducit ad falsa *Lh Pq Vc* | abducitur ad rem inhonestam, perducitur ad studium, deducitur ad honorem *Ph* | abduco, quasi ab inde duco *Pd* | Adducere est ad me ducere, abducere, alienare. *Vd* | Omnes homines naturaliter ad beatitudinem
- 245 tendunt, sed diuerso modo. Errore enim quodam decepti aliter quam consequenda est optant, quia nesciunt eum quaerere, dum per terrena lucra eum appetunt. *Vd*.